

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 본예산 일반회계 지역개발과 ~ 지역개발과

부서: 지역개발과  
 정책: 지역사회발전  
 단위: 국민운동활성화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지역개발과	15,243,234	22,031,211	△6,787,977
광 도 군	4,978,000 1,547,575 8,717,659		
지역사회발전	151,872	140,365	11,507
도 군	20,000 131,872		
국민운동활성화	151,872	140,365	11,507
도 군	20,000 131,872		
사회운동활성화	50,841	50,810	31
301 일반보상금	50,841	50,810	31
10 행사실비보상금	50,841	50,810	31
○새마을운동중앙교육참가자여비보상 70,000원*286명	20,020		
○도민교육참가자여비보상 70,000원*93명	6,510		
○행복한가정가꾸기도실천대회참석자여비보상 70,000원*15명	1,050		
○새마을지도자 총무협의회 참가자여비보상 70,000원*15명	1,050		
○새마을운동활성화및연찬회도행사참가자여비보 상 70,000원*25명	1,750		
○새마을지도자도하계수련대회참가자여비보상 70,000원*15명	1,050		
○경북도민문화한마당참가자여비보상 70,000원*15명	1,050		
○새마을지도자도대회참가자여비보상 70,000원*30명	2,100		
○새마을지도자수시집합교육참가자여비보상 70,000원*7명*2회	980		
○새마을지도자자매결연지구방문여비보상 70,000원*7명*4회	1,960		
○새마을문고회전국백일장참가자여비보상 70,000원*40명	2,800		
○바르게살기운동협의회교육참가자여비보상 70,000원*7명*4회	1,960		
○바르게살기운동도행사참가자여비보상 70,000원*7명*4회	1,960		
○바르게살기운동사랑의봉사회연찬회참석자여비 70,000원*30명	2,100		
○새마을운동활성화교육참가자급식제공 7,000원*179명*2회	2,506		
○새마을사랑재활용품수집운동참가자급식제공 7,000원*143명	1,001		
○범죄없는마을지원증서전달식참가자급식제공 7,000원*71명*2개마을	994		
영양사랑운동	25,031	14,555	10,476



부서: 지역개발과  
 정책: 지역사회발전  
 단위: 국민운동활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○바르게살기운동 한마음결의대회 25,000원*200명	5,000		
	○바르게살기운동 선진지 견학 3,000,000원*1식	3,000		
	○군민 화합전진대회 3,000,000원*1식	3,000		
	21C새마을운동활성화	42,000	41,000	1,000
		도 20,000		
		군 22,000		
	301 일반보상금	8,000	8,000	0
		도 4,000		
		군 4,000		
	02 장학금및학자금	8,000	8,000	0
	○새마을지도자자녀장학금 1,000,000원*8명	8,000		
		도 4,000		
		군 4,000		
	307 민간이전	34,000	33,000	1,000
		도 16,000		
		군 18,000		
	02 민간경상보조	34,000	33,000	1,000
	○민간위탁금	34,000		
	- 21C새마을운동추진운영지원 18,000,000원*1식	18,000		
		도 8,000		
		군 10,000		
	- 행복한보금자리만들기사업 8,000,000원*1식	8,000		
		도 4,000		
		군 4,000		
	- 범국민독서생활화추진 8,000,000원*1식	8,000		
		도 4,000		
		군 4,000		
	지역및도시개발	8,356,798	13,803,398	△5,446,600
		광 1,851,000		
		도 903,000		
		군 5,602,798		
	취약지개발	5,872,871	4,968,511	904,360
		광 1,851,000		
		도 343,000		
		군 3,678,871		
	오지종합개발사업	2,644,000	2,644,285	△285
		광 1,851,000		
		도 238,000		
		군 555,000		
	401 시설비및부대비	2,644,000	2,644,285	△285
		광 1,851,000		
		도 238,000		
		군 555,000		

부서: 지역개발과  
 정책: 지역및도시개발  
 단위: 취약지개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		2,634,515	2,635,112	△597
○농촌생활환경정비		2,634,515		
- 시설비	2,634,515,000원*1식	2,634,515		
		1,851,000		
		238,000		
		545,515		
03 시설부대비		9,485	9,173	312
○일반부대비	2,634,515,000원*0.36/100	9,485		
소규모주민편의사업		210,000	0	210,000
		105,000		
		105,000		
401 시설비및부대비		210,000	0	210,000
		105,000		
		105,000		
01 시설비		208,498	0	208,498
○마을안길, 진입로, 농로포장등		208,498		
- 시설비	208,498,000원*1식	208,498		
		105,000		
		103,498		
03 시설부대비		1,502	0	1,502
○일반부대비	208,498,000원*0.72/100	1,502		
소규모주민숙원사업		2,559,445	1,811,345	748,100
201 일반운영비		11,850	11,850	0
01 사무관리비		11,850	11,850	0
○일반운영비		11,800		
- 농로등공동재산측량및등기수수료		11,800		
· 측량수수료	178,000원*50필	8,900		
· 등기수수료	58,000원*50필	2,900		
○임차료		50		
- 농로부지 국유림 대부료	50,000원*1회	50		
401 시설비및부대비		2,547,595	1,589,495	958,100
01 시설비		2,530,000	1,580,000	950,000
○위험교량개보수	15,000,000원*2개소	30,000		
○청기면 복지회관 신축	800,000,000원*1개소	800,000		
○서부4리 새마을회관 신축	300,000,000원*1개소	300,000		
○수비면 체육공원조성	100,000,000원*1식	100,000		
○새마을회관보수	10,000,000원*5개소	50,000		
○소규모시설물 유지보수	40,000,000원*5개소	200,000		
○주민숙원사업		1,050,000		
- 황용리 농로포장	100,000,000원*1식	100,000		
- 대천1리 농로포장	100,000,000원*1식	100,000		
- 상원1리 농로포장	100,000,000원*1식	100,000		



부서: 지역개발과  
 정책: 지역및도시개발  
 단위: 취약지개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
복지회관관리	60,000	40,000	20,000
402 민간자본이전	60,000	40,000	20,000
02 민간대행사업비	60,000	40,000	20,000
○복지회관운영	60,000		
- 입암면복지회관운영비 20,000,000원*1식	20,000		
- 수비면복지회관운영비 20,000,000원*1식	20,000		
- 석보면복지회관운영비 20,000,000원*1식	20,000		
가로등관리사업	399,426	472,881	△73,455
201 일반운영비	399,426	433,881	△34,455
02 공공운영비	399,426	433,881	△34,455
○공공요금및제세	369,426		
- 가로등 전기안전검사 15,400원*90등	1,386		
- 에너지절약 설비투자(고효율조명기기교체사업) 상환금 30,670,000원*12월	368,040		
○시설장비유지비	30,000		
- 가로(보안)등 유지관리비 30,000,000원*1식	30,000		
광고물관리	6,050	22,717	△16,667
옥외광고물정비사업	6,050	6,050	0
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
○불법 광고물정비 현수막 제작 60,000원*6개*5회	1,800		
○광고물 관련 홍보책자 및 팸플릿 제작 3,200,000원*1식	3,200		
301 일반보상금	1,050	1,050	0
10 행사실비보상금	1,050	1,050	0
○옥외광고업자교육여비보상 70,000원*7명*1회	490		
○광고물전시회참석자여비보상 70,000원*4명*2회	560		
도시계획기반구축	2,477,877	2,728,170	△250,293
영양군관리계획수립	425,000	25,000	400,000
207 연구개발비	425,000	25,000	400,000
01 연구용역비	400,000	0	400,000
○영양 군관리계획(교통시설:도로)결정(변경)용역 100,000,000원*1식	100,000		
○영양 군관리계획(관리지역세분화)결정(변경)용역 300,000,000원*1식	300,000		
02 전산개발비	25,000	25,000	0

부서: 지역개발과  
 정책: 지역및도시개발  
 단위: 도시계획기반구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○국토이용정보체계(KLIS)DB구축및 유지보수 25,000,000원*1식	25,000		
	장기미집행시설보상	100,000	200,000	△100,000
	401 시설비및부대비	100,000	200,000	△100,000
	01 시설비	100,000	200,000	△100,000
	○장기미집행시설 토지보상 100,000,000원*1식	100,000		
	도시토목사업	707,716	1,500,000	△792,284
	401 시설비및부대비	707,716	1,500,000	△792,284
	01 시설비	703,790	1,495,077	△791,287
	○영양 군계획도로(3-7,91,92,27,18호선)개설공사 494,600,000원*1식	494,600		
	○영양 군계획도로(3-9호선)2차 개설사업(2009년 채무부담금 상환) 89,190,000원*1식	89,190		
	○영양 군계획도로(3-93호선)개설사업 120,000,000원*1식	120,000		
	03 시설부대비	3,926	4,923	△997
	○영양 군계획도로(3-9호선)개설사업(2009년 채 무부담금 상환) 90,000,000원*0.9/100	810		
	○영양 군계획도로(3-7,91,92,27,18호선)개설공사 494,600,000원*0.63/100	3,116		
	도시토목사업(보조)	1,120,000	880,000	240,000
		도 560,000		
		군 560,000		
	401 시설비및부대비	1,120,000	880,000	240,000
		도 560,000		
		군 560,000		
	01 시설비	1,111,936	874,230	237,706
	○영양 군계획도로(2-3호선)개설공사 198,560,000원*1식	198,560		
		도 99,280		
		군 99,280		
	○임암 군계획도로(3-1호선)개설공사 317,696,000원*1식	317,696		
		도 158,848		
		군 158,848		
	○수비 군계획도로(3-18호선)개설공사 198,560,000원*1식	198,560		
		도 99,280		
		군 99,280		
	○수비 군계획도로(3-14호선)개설공사 198,560,000원*1식	198,560		
		도 99,280		
		군 99,280		
	○임암 군계획도로(3-17호선)개설공사 198,560,000원*1식	198,560		
		도 99,280		
		군 99,280		

부서: 지역개발과  
 정책: 지역및도시개발  
 단위: 도시계획기반구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03	시설부대비	8,064	5,770	2,294
	○일반부대비 200,000,000원*0.72/100	1,440		
		도 720		
		군 720		
	○일반부대비 320,000,000원*0.72/100	2,304		
		도 1,152		
		군 1,152		
	○일반부대비 200,000,000원*0.72/100	1,440		
		도 720		
		군 720		
	○일반부대비 200,000,000원*0.72/100	1,440		
		도 720		
		군 720		
	○일반부대비 200,000,000원*0.72/100	1,440		
		도 720		
		군 720		
도시행정추진		30,161	30,170	△9
201 일반운영비		23,861	23,870	△9
01	사무관리비	23,861	23,870	△9
	○일반수용비	18,730		
	－설계도면인쇄용복사용지	1,275		
	· A0 50,000원*15롤	750		
	· A1 35,000원*15롤	525		
	－방안지 200원*275매	55		
	－감광지 40,000원*10권	400		
	－군관리계획수립 신문공고수수료 2,000,000원*2개사*4회	16,000		
	－토지이용확인원 발급에 따른 보험료 1,000,000원*1식	1,000		
	○운영수당	3,640		
	－군계획위원회참석수당 140,000원*13명*2회	3,640		
	○급량비	1,491		
	－도시업무추진 7,000원*3명*71일	1,491		
202 여비		6,300	6,300	0
01	국내여비	6,300	6,300	0
	○국내여비	6,300		
	－도시업무추진 70,000원*3명*30회	6,300		
시가지 정비사업		95,000	93,000	2,000
401	시설비및부대비	95,000	93,000	2,000
01	시설비	95,000	93,000	2,000
	○반딧불이거리조성 철물해체설치공사 15,000,000원*1식	15,000		
	○시가지정비사업	80,000		

부서: 지역개발과  
 정책: 지역및도시개발  
 단위: 도시계획기반구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 시가지정비(영양, 입암, 수비) 30,000,000원*1식	30,000		
	- 시가지 차선도색 50,000,000원*1식	50,000		
지역투자기반조성		846,506	1,379,150	△532,644
투자유치 활성화		631,506	1,379,150	△747,644
휴타운조성사업		631,506	1,379,150	△747,644
201 일반운영비		80,250	291,200	△210,950
01 사무관리비		55,950	286,280	△230,330
○일반수용비		22,200		
- 휴타운관련 용역사업 원가계산 2,000,000원*2식		4,000		
- 민자유치홍보 현수막 제작 100,000원*20회		2,000		
- 휴타운 홍보 리플릿 제작 500원*10,000매		5,000		
- 현장사무소 사무용품 구입 400,000원*1식		400		
- 서울사무소 사무용품및차재료 구입 150,000원*12월		1,800		
- 민자유치사업관련 신문광고 수수료		9,000		
· 지방지 2,000,000원*2회		4,000		
· 중앙지 2,500,000원*2회		5,000		
○운영수당		2,800		
- 투자유치위원회 참석수당 70,000원*10명*4회		2,800		
○급량비		10,430		
- 민자유치업무추진 7,000원*6명*215회		9,030		
- 서울사무소 업무추진 7,000원*2명*100회		1,400		
○임차료		20,520		
- 서울사무소 월임차료 1,100,000원*12월		13,200		
- 정수기 임차료 60,000원*12월		720		
- 복사기 임차료 275,000원*12월*2대		6,600		
02 공공운영비		11,300	4,920	6,380
○공공요금및제세		10,700		
- 휴타운조성사업관련우편요금 250원*1,000매*2회		500		
- 현장사무소 공공요금 50,000원*12월		600		
- 서울사무소 도시가스요금 200,000원*12월		2,400		
- 서울사무소 관리비 400,000원*12월		4,800		
- 서울사무소 통신요금 200,000원*12월		2,400		
○연료비		600		
- 현장사무소 유류구입 300,000원*2회		600		
03 행사운영비		13,000	0	13,000
○투자유치박람회 부스임차 6,000,000원*1회		6,000		

부서: 지역개발과  
 정책: 지역투자기반조성  
 단위: 투자유치 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○투자유치박람회 부스인테리어 7,000,000원*1회	7,000		
	202 여비	18,060	14,000	4,060
	01 국내여비	18,060	14,000	4,060
	○민자유치 업무추진 70,000원*5명*46회	16,100		
	○서울사무소 업무추진 70,000원*2명*14회	1,960		
	206 재료비	5,000	5,000	0
	01 재료비	5,000	5,000	0
	○군정홍보용 특산물 구입 50,000원*100세트	5,000		
	207 연구개발비	300,000	640,000	△340,000
	01 연구용역비	300,000	620,000	△320,000
	○신발전지역 지정 계획수립 용역 300,000,000원*1식	300,000		
	401 시설비및부대비	228,196	0	228,196
	01 시설비	226,900	0	226,900
	○한옥학교이전유치에 따른 시설정비	40,000		
	- 전기설비 20,000,000원*1식	20,000		
	- 건물 및 주변정비 20,000,000원*1식	20,000		
	○목재문화체험장조성사업	186,900		
	- 시설비 180,000,000원*1식	180,000		
	- 측량수수료 165,000원*30필	4,950		
	- 등기수수료 65,000원*30필	1,950		
	03 시설부대비	1,296	0	1,296
	○목재문화체험장조성사업 180,000,000원*0.72/100	1,296		
	영양고추산업특구	215,000	0	215,000
	고추산업특구기반조성	215,000	0	215,000
	201 일반운영비	15,000	0	15,000
	01 사무관리비	15,000	0	15,000
	○일반수용비	15,000		
	- 특구유치 홍보용 팸플릿 제작 7,000,000원*1식	7,000		
	- 특구유치를 위한 신문광고료 8,000,000원*1식	8,000		
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○토지매입비	200,000		
	- 고추특구 토지매입비(6필/7,000㎡) 200,000,000원*1식	200,000		
	농업기반강화	3,743,057	5,301,731	△1,558,674
	광	1,799,000		

부서: 지역개발과  
 정책: 농업기반강화  
 단위: 농업생산기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 432,575 군 1,511,482		
농업생산기반조성	3,743,057	5,301,731	△1,558,674
	광 1,799,000 도 432,575 군 1,511,482		
수리시설긴급보수사업	253,750	227,750	26,000
401 시설비및부대비	150,000	100,000	50,000
01 시설비	150,000	100,000	50,000
○수리시설긴급보수비 100,000,000원*1식	100,000		
○용수공급시설 설치비 5,000,000원*10개소	50,000		
402 민간자본이전	103,750	127,750	△24,000
01 민간자본보조	103,750	127,750	△24,000
○수리시설유지관리비	103,750		
-용배수로 및 수로시설유지 관리 100,000,000원*1식	100,000		
-수리시설유지관리 인건비 3,750,000원*1식	3,750		
발기반정비사업	2,216,252	3,382,050	△1,165,798
	광 1,720,000 도 114,805 군 381,447		
401 시설비및부대비	2,216,252	3,382,050	△1,165,798
	광 1,720,000 도 114,805 군 381,447		
01 시설비	2,179,770	3,330,577	△1,150,807
○봄마무리 발기반정비사업 847,246,000원*1식	847,246		
	광 636,320 도 67,925 군 143,001		
○가을착수 발기반정비사업 1,332,524,000원*1식	1,332,524		
	광 1,083,680 도 46,880 군 201,964		
03 시설부대비	36,482	51,473	△14,991
○봄마무리 발기반정비사업 847,246,000원*1.7/100	14,404		
○가을착수 발기반정비사업 1,332,524,000원*1.6568/100	22,078		
기계화경작로사업	113,000	466,250	△353,250
	광 79,000 도 10,170 군 23,830		
401 시설비및부대비	113,000	466,250	△353,250
	광 79,000		

부서: 지역개발과  
 정책: 농업기반강화  
 단위: 농업생산기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 10,170 군 23,830		
01 시설비		111,111	459,154	△348,043
○기계화경작로확포장사업	111,111,000원*1식	111,111		
		광 79,000 도 10,170 군 21,941		
03 시설부대비		1,889	7,096	△5,207
○기계화경작로확포장사업	111,111,000원*1.7/100	1,889		
관정및양수기정비		76,000	63,450	12,550
		도 7,600 군 68,400		
201 일반운영비		76,000	63,450	12,550
		도 7,600 군 68,400		
02 공공운영비		76,000	63,450	12,550
○공공운영비	76,000,000원*1식	76,000		
		도 7,600 군 68,400		
수리시설관리		70,555	66,731	3,824
101 인건비		25,988	25,056	932
04 기간제근로자등보수		25,988	25,056	932
○저수지풀베기인부임	44,500원*8명*73개소	25,988		
201 일반운영비		30,887	19,875	11,012
01 사무관리비		4,687	4,675	12
○일반수용비		3,175		
-설계도면 인쇄용 복사용지		1,275		
·A0지	50,000원*15롤	750		
·A1지	35,000원*15롤	525		
-잉크젯프린터기 카트리지	90,000원*10세트	900		
-농업기반정비사업 사무,설계용품 구입	1,000,000원*1식	1,000		
○급량비		1,512		
-농촌개발업무추진	7,000원*6명*36일	1,512		
02 공공운영비		26,200	15,200	11,000
○시설장비유지비		26,200		
-농업용수 수질검사비	110,000원*120개소*1회	13,200		
-암반관정유지보수비	100,000원*82개소	8,200		
-양수장유지보수비	300,000원*16개소	4,800		
202 여비		1,680	1,800	△120
01 국내여비		1,680	1,800	△120

부서: 지역개발과  
 정책: 농업기반강화  
 단위: 농업생산기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○농촌개발업무추진 70,000원*6명*4회	1,680		
401	시설비및부대비	12,000	12,000	0
03	시설부대비	12,000	12,000	0
	○가뭄대비 하천굴착 장비임차료 2,000,000원*6개읍면	12,000		
	시도수리계수리시설관리	13,500	13,500	0
201	일반운영비	13,500	13,500	0
02	공공운영비	13,500	13,500	0
	○공공요금및제세 -관정 및 양수장 전기 사용료 2,250,000원*6개읍면	13,500		
	노후위험저수지정비	200,000	180,000	20,000
		도 60,000 군 140,000		
401	시설비및부대비	200,000	180,000	20,000
		도 60,000 군 140,000		
01	시설비	196,656	177,261	19,395
	○노후위험저수지정비 196,656,000원*1식	196,656		
		도 60,000 군 136,656		
03	시설부대비	3,344	2,739	605
	○노후위험저수지정비 196,656,000원*1.7/100	3,344		
	재해예방노후수리시설정비	800,000	820,000	△20,000
		도 240,000 군 560,000		
401	시설비및부대비	800,000	820,000	△20,000
		도 240,000 군 560,000		
01	시설비	786,627	807,520	△20,893
	○재해예방노후수리시설정비 786,627,000원*1식	786,627		
		도 240,000 군 546,627		
03	시설부대비	13,373	12,480	893
	○재해예방노후수리시설정비 786,627,000원*1.7/100	13,373		
농촌개발		2,013,780	1,375,318	638,462
		광 1,328,000 도 192,000 군 493,780		
농촌지역개발		2,013,780	1,375,318	638,462
		광 1,328,000 도 192,000 군 493,780		

부서: 지역개발과  
 정책: 농촌개발  
 단위: 농촌지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
농촌마을종합개발사업 관리		43,780	13,890	29,890
201 일반운영비		3,780	1,890	1,890
01 사무관리비		3,780	1,890	1,890
○농촌마을개발협의회회의수당 70,000원*9명*6회		3,780		
207 연구개발비		25,000	0	25,000
01 연구용역비		25,000	0	25,000
○농촌마을종합개발사업 예비계획서 용역 25,000,000원*1식		25,000		
301 일반보상금		2,000	2,000	0
10 행사실비보상금		2,000	2,000	0
○농촌마을종합개발사업 교육 및 견학 2,000,000원*1식		2,000		
307 민간이전		13,000	10,000	3,000
02 민간경상보조		13,000	10,000	3,000
○선바위권역 사무실 운영비 5,000,000원*1식		5,000		
○원리권역 축제지원 8,000,000원*1식		8,000		
농촌마을종합개발사업		1,714,000	1,361,428	352,572
		광 1,200,000		
		도 154,000		
		군 360,000		
402 민간자본이전		1,714,000	1,361,428	352,572
		광 1,200,000		
		도 154,000		
		군 360,000		
02 민간대행사업비		1,714,000	1,361,428	352,572
○농촌마을종합개발(선바위권역) 571,000,000원*1식		571,000		
		광 400,000		
		도 51,000		
		군 120,000		
○사래마을미래형재개발 1,143,000,000원*1식		1,143,000		
		광 800,000		
		도 103,000		
		군 240,000		
농어촌테마공원조성사업		256,000	0	256,000
		광 128,000		
		도 38,000		
		군 90,000		
401 시설비및부대비		256,000	0	256,000
		광 128,000		
		도 38,000		
		군 90,000		
01 시설비		254,169	0	254,169
○농어촌테마공원조성 254,169,000원*1식		254,169		

부서: 지역개발과  
 정책: 농촌개발  
 단위: 농촌지역개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	광 도 군	128,000 38,000 88,169		
	03 시설부대비 ○농어촌테마공원 조성 254,169,000원*0.72/100	1,831 1,831	0	1,831
행정운영경비(지역개발과)		131,221	31,249	99,972
인력운영비		4,200	21,249	△17,049
인력운영비		4,200	21,249	△17,049
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비 ○부서운영업무추진비		4,200 4,200	4,200	0
인력운영비		113,421	0	113,421
인력운영비		113,421	0	113,421
101 인건비		113,421	0	113,421
02 기타직보수		113,421	0	113,421
○시간제근무계약직공무원(나급)		46,048		
-기본급 35,778,000원*1명		35,778		
-가족수당		960		
·배우자 40,000원*1명*32/40시간*12월		384		
·부양가족 20,000원*3명*32/40시간*12월		576		
-직급보조비		2,400		
250,000원*1명*32시간/40시간*12월				
-정액급식비 130,000원*1명*4일/5일*12월		1,248		
-시간외근무수당 6,925원*1명*45시간*12월		3,740		
-특정업무수행활동비		600		
·대민활동비 50,000원*1명*12월		600		
-연가보상비 2,087,050원*1명*19일*1/30		1,322		
○시간제근무계약직공무원(다급)		35,968		
-기본급 27,271,000원*1명		27,271		
-가족수당		1,050		
·배우자 40,000원*1명*35/40시간*12월		420		
·부양가족 20,000원*3명*35/40시간*12월		630		
-직급보조비 155,000원*1명*35/40시간*12월		1,628		
-정액급식비 130,000원*1명*12월		1,560		
-시간외근무수당 5,279원*1명*45시간*12월		2,851		
-특정업무수행활동비		600		
·대민활동비 50,000원*1명*12월		600		
-연가보상비 1,590,809원*1명*19일*1/30		1,008		
○시간제근무계약직공무원(마급)		31,405		
-기본급 24,169,000원*1명		24,169		
-가족수당		960		

부서: 지역개발과  
 정책: 행정운영경비(지역개발과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>· 배우자 40,000원*1명*32/40시간*12월</li> <li>· 부양가족 20,000원*3명*32/40시간*12월</li> <li>- 직급보조비 105,000원*1명*32시간/40시간*12월</li> <li>- 정액급식비 130,000원*1명*4일/5일*12월</li> <li>- 시간외근무수당 4,678원*1명*45시간*12월</li> <li>- 특정업무수행활동비               <ul style="list-style-type: none"> <li>· 대민활동비 50,000원*1명*12월</li> </ul> </li> <li>- 연가보상비 1,409,859원*1명*19일*1/30</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>384</li> <li>576</li> <li>1,008</li> <li>1,248</li> <li>2,527</li> <li>600</li> <li>600</li> <li>893</li> </ul>		
기본경비	13,600	10,000	3,600
기본경비	13,600	10,000	3,600
201 일반운영비	13,600	10,000	3,600
01 사무관리비	13,600	10,000	3,600
○일반수용비	13,600		
- 부서운영수용비	10,000		
- 복사기임차료 300,000원*12월	3,600		